
Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

Abertura de crédito Especial no orçamento vigente,
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4,320/64,

DECRETA:
Art, 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 5,212.485,00 (Cinco milhões e duzentos e doze mil e
qLJ<3trgºelltg,s."E;"gitE;llt<3",E'"c;inc;ºrE;<3is."),,,cl,~::;,tI,1l<3clg"ªgEE;fgrçººrç<3r11E;lltÉlrIg,<:J,<3,s.,,,s.,E'guintes dota ões:
i 02 EXECUTIVO
,01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 03 SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
01 SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO
')4 "AbMINISTRAçÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2054 CEMITÉRIO MUNICIPAL
31,90,0400,00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 3,000,00

i 02 EXECUTIVO
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 03 SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
, 03 COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS
04 "" """""""""'"""AbMINlsTRAçÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2,129 Almoxarifado da Secretaria de Administração
3,3,90,30,00.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 EXECUTIVO
I

, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
j 03 SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
i 04 COORDENADORIA DESENV.ECON.SUST.E TURISMO
"'04 """"""""""""""""""""""'Ab'MINi'STRAçÃÓ """""""""""""""""""""'"
695 Turismo
0017 MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES
00
1,100 REVITALlZAÇÃO DO CRISTO REDENTOR

I 4.4.90,51,00,00 OBRAS E INSTALAÇÕES

92,800,00

9.000,00

I 02
01
04
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

,

34~91800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 f:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
;......04 ......AbMiNlsTRAçÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES 82.870,00
.........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:~1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 .................................EbücÃçÃ6

122 Administração Geral
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 36.000,00

12
122
0002
00
2016
3.3.90.93.00.00
,
12
361
0002
00
1.003
4.4.90.51.00.00

12
361
0002

I 00
1003
4.4.90.51.00.00

I 12
361
0002
00
2.100
.3.3.90.39.00.00

EDUCAÇÃO
Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONSTo E REF DE ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONSTo E REF DE ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

80.000,00

280.000,00

193.500,00

I 1
34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocfnio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


'.

.I

~~"'"-
02
01
06
01

361
0002
00
2.100
3.390.39.0000

12
361
0002
00
2.100
3.390.39.0000

12
361
0002
00
2.163
3.3.90.39.00.00

12
361
0002
00
2.163
4.4.90.52.00.00

12
365
0002
00
1.003
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
2.019
4.4.9052.0000

02
01
06
02

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental.
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONSTo E REF DE ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

29.000,00

298.000,00

87.000,00

113.030,00

89.300,00

190.600,00

I ~

3438391800 Praça Ollmplo Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


~

~
•.. ' ' .

. ', .

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

35.000,00

26.000,00

530.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

12
365
0002
00
2.019
3.1.90.04.00.00

12
365
0002
00
2.019
3.1.90.11.00.00

: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
. 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
: 02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
'12 ."'EDUcAçÃO
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.100
3.3.90.39.00.00

10.500,00

54.000,00

30.000,00

PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - PACS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - PACS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL
OBRIGAÇÓES PATRONAIS

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

10
301
0020
00
2402
3.1.90.13.00.00

I 10
I 301
0020
00
2402
, 33.90.39.00.00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE10 8AO DE.......................................................................................... . .

301 Atenção Básica
I 0020 AÇÓES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2401
3.1.911300.00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 __ .•.....,.:1.".0'",,'
i



I-

02
01
07
02

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

--
"""'~.#PATROQNIO
UNlAO E TRABALNO

302
0021
00
2.408
3.1.90.13.00.00

10
302
0021
00
2.408
3.1.91.13.00.00

10
302
0021
00
2.409
3.3.9030.00.00

10
302
0021
00
2.411
3.3.90.39.0000

10
302
0021
00
2.411
3.3.90.39.00.00

10
302
0021
00
2.999
3.390.33.00.00

02
01
09
01

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.000,00

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS II E CAPS AD
MATERIAL DE CONSUMO 12.160,00

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA 2.000.000,00

SAÚDE ,
Assistência Hospitalar eAmbulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 19.960,00

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

TRATAMENTO FORA DO DOMiCiLIO - TFD
Passagens e Despesas com Locomoção 150.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

34 38391800 Praça Ollmplo Garcia Brandão, 1452 f:entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


I'

I Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CALÇADAS E PREDIOS PÚBLICOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 10.000,00

CONST.REMODELAÇÃO DE PRAÇAS,PARQUES, JARDINS, CALÇADAS E PREDIOS PÚBLICO
OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
NOSSA CIDADE MELHOR

22.630,00

169.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral .
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
NOSSA CIDADE MELHOR

: 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
. 09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
, 01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS,.....04 AbMiNTsTRAçÃó

122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.041
3.3.9039.00.00

04
122
0010
00
2.041
4.4.90.52.00.00

15
451
0010
00
1.067
4.4.90.51.00.00

15
451
0010

,_ 00
2.042
33.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ADMI N1STRAÇÃO . . .

Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

34 38391800 Praça Ollmpio Garc:la Brandão, 1452 t:entro Patroc:ínio Minas Gerais CEP 38747-050

7.100,00

_."ln><"iOV.b'
\

I 02
01
10
01
Ó4
122
0009
00
2.048
33.90.39.00.00

08
243

I 0005
I 00
I 2.053

3.3.9030.00.00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
MATERIAL DE CONSUMO

6.800,00



Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

650,00

1.470,00

MANUT.DAS ATIVIDADES DO S.I.N.E
Passagens e Despesas com Locomoção

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Benefícios ao Trabalhador
PARA CUIDAR DA GENTE

08
331
0005
00
2.028
3.390.3300.00

, 02 EXECUTIVO
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
, 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
; 01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL"08 AssisTENciA.sociAC .
243 Assistência á Criança e ao Adolescente
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.053
3.3.90.39.00.00

300,00

8.800,00

~60000

t:entro Patrocfnlo Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO
Passagens e Despesas com Locomoção

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
Assi'st"ÉNCIA soe.iAC .
Administração Geral
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
MATERIAL DE CONSUMO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO C.RAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

. ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

.....................

02
i 01
10

I ; 02
'Oá

I 122
0005

I 00
2.708
3.3.90.3300.00

08
244
0005

I 00
2.049
3.3.90.3900.00

. 08
244
0005
00
2078

I 3.3.90.30.00.00

08
244
0005
00
'2.078
3390.39.00.00

,

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452
,

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

. 02 EXECUTIVO

. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 12 SECoMUNIC. DE ESPORTE E LAZER
i 01 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER"'27 O.ES.P.Ó.R.tÓ E"T'AZ"E"R

812 Desporto Comunitário
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.711 MANUTENÇÃO DE QUADRAS E POLIESPORTIVOS
3.3.9030.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00

30.000,00
Subvenções a Associações e Conselhos
Contribuições

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoAGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.800,00

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

20
601
0004
00
2.091
3.3.50.41.00.00

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ ~
, 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 13 SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA
• 01 SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA

04 ..............AOMINlsTRAçÃ6
122 Administração Geral
0004 MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL
00
2.066
3.3.90.39.00.00

..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

43.895,00

165.950,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECoMUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECoMUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

.................................................................................................................................................................................................................................................................
TRANSPORTE
Administração Financeira
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA.

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

: 02
• 01
: 14
:~1
26
123
0008
00
2058
3.3.90.39.00.00

26
782
0008
00
2.046
3.3.90.30.00.00

~\
34 38391800 Praça Ollmplo Garcia Brandão, 1452 t:entro Patroclnio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio!n.g.90V.br

http://www.patrocinio!n.g.90V.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

12.585,00

30.000,00

5.212.485,00 I

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

26
782
0008
00
2.046
4.4.90.52.00.00

FOTAl:

i 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
, 14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
i 01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
;.....26 fRANsPORTE
782 Transporte Rodoviário
0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA
00
2.046
3.3.90.39.0000

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
.q~ººr~E3lltE3sclélélnulélçª()(jª?sE3gl,JilltE3?cl()télÇÕ.E:!?:
: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 01 GABINETE DO PREFEITO
. 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE...Ó4 ÂóiV1iNISTRÂÇ;ÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
33.90.3000.00 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00

04
122
0009
00
2.160
3.39039.00.00

04
122
0009
00
2.160
44.9052.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.000,00

20.000,00

~\
I

34 38391800 Praça Olimplo Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patroclnio.mg.gov.br

http://www.patroclnio.mg.gov.br


02
01
01
03
04
122
0009
00
2.006
3.3.90.39.00.00

02
01
02
01
02
061
0009
00
2.008
3.3.90.36.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
OUVIDORIA
ADMI
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Ação Judiciária
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F[SICA

5.000,00

5.000,00
... " .
: 02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
03 SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
01 SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO
04 ÃbMINisTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
1.002 AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS
4.4.90.61.00.00 Aquisição de Imóveis 327.755,00

04
122
0009
00
2.010
3.3.50.41.00.00

04
122
0009
00
2.010
3.390.32.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
Contribuições

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

50.000,00

90.000,00

I
34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 E:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050

\&
www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

.................................................................................................................................................................................................... - ,

i 02 EXECUTIVO
. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
! 03 SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES, ECONÔMICO
: 01 SEC.MUN,ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO
'04 AÓMiNISTRAÇÂO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.054 CEMITÉRIO MUNICIPAL
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 20.000,00

02
01
03
04
04
122
0017
00
2.064
3.3.90.30.00.00

04
122
0017
00
2.064

I 3.3.90.33.00.00

04
122
0017
00
2.064
3.3.90.39.00.00

04
122
0017
00
2.064
4.4.90.52.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
COORDENADORIA DESENV,ECON.SUST.E TURISMO
ADMI
Administração Geral
MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENV. ECONOMICO
MATERIAL DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENV. ECONOMICO
Passagens e Despesas com Locomoção

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENV. ECONOMICO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENV. ECONOMICO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

I

34 38391800 Praça Olimplo Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocinio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

1.000,00
DESENVOLVIMENTO DO PLANO TURISTICO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ ,
! 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
; 03 SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
, 04 COORDENADORIA DESENV.ECON.SUST.E TURISMO

............................................................................................................................................................................................................................................................ ~
04 ADMINISTRAÇÃO
695 Turismo
0017 MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES
00
1.082
3.3.90.39.00.00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04 ...................................ADiV1iNISTRAÇÃO.
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
3.3.90.14.0000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

04
122
0009
00
2.015
3.3.90.30.00.00

I

04
122
0009
00
2.015
3.3.90.36.00.00

28
843
0009
00
2.071
4.6.90.71.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
MATERIAL DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

ENCARGOS ESPECIAIS
Serviço da Dívida Interna
GOVERNO PARTICIPATIVO

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADO

1.000,00

1.000,00

62.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/TURISMO
COORDENADORIA DE CULTURA

02
01
05
01

I

3438391800 Praça Olimplo Garcia Brandão, 1452 Centro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

--~,--JI
PATROCNIO
UNlAO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CUL TURAlTURISMO
01 COORDENADORIA DE CULTURA
13 CULTURA
392 Difusão cultural
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
1.837 Manifestação cultural Carnaval - Rebanhão
3.3.50.41.00.00 Contribuições 15.000,00

13 CULTURA
392 Difusão cultural
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.219 ACADEMIA DE LETRAS
3.3.50.41.00.00 Contribuições 3.210,00

13 CULTURA
392 Difusão cultural
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.602 Manutenção PRAÇA PEC
33.9030.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 7.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CUL TURAlTURISMO
02 SEÇÃO DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO

, 13 CULTURA
392 Difusão cultural
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
1.499 PROJETO CAMINHOS DO CERRADO
33.90.3000.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00
13 CULTURA
392 Difusão cultural
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
1.499 PROJETO CAMINHOS DO CERRADO
33.90.3600.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 3.000,00

I

34 38391800 Praça Olimplo Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocinio "'inas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

~
\,

34 38391800 Praça Olimplo Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12
122 Administração Geral
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

12 EDUCAÇÃO
122 Administração Geral
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC EDUCAÇÃO
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

12 EDUCAÇÃO
122 Administração Geral
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoEDUCAÇÃO
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

12 EDUCAÇÃO
122 Administração Geral
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.076 Almoxarifado da Educação
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 310.000,00

12 EDUCAÇÃO
122 Administração Geral
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.076 Almoxarifado da Educação
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
1.003 CONST. E REF DE ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO
33.9039.0000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

. ~
3438391800 Praça Ollmplo Garcia Brandão, 1452 f:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

I

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


I.,),...~.... ~A.
~

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

02
01
06
01
12
361
0002
00
1.003
4.4.90.51.00.00

12
361
0002
00
1.193
4.4.90.51.00.00

12
361
0002
00
1.297
4.4.90.51.00.00

12
361
0002
00
1.732
4.4.90.51.00.00

12
361
0002
00

I. 1.826

4.4.90.51.00.00

12
361
0002
00
2.163
3390.36.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
,::nll(,A(,An.,
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONSTo E REF DE ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

REFORMA DA ESCOLA DONA MULATA
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

REFORMA DA ESCOLA CONCEiÇÃO ELOI DOS SANTOS
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

REFORMA DA ESCOLA JUDITE COSTA FURTADO
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Reforma/Ampliação da Escola M.Elisa Viana Botelho em Sto. A. Quebranzol
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

1.000,00

10.000,00

5.000,00

5.000,00

10.000,00

1.000,00

3438391800 Praça Olimplo Garcia Brandão, 1452 eentro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


02
01
06
01

12
361
0002
00
2.163
33.90.39.00.00

12
361
0002
00
2.163
4.4.905200.00

12
364
0002
00
1.204
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
1.003
3.3.90.39.00.00

12
365
0002
00
1.003
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
1.369
4.4.90.51.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EDUCAÇÃO
Ensino Superior
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONSTRUÇÃO E REFORMA DO IFTM
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONST. E REF DE ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONST. E REF DE ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONSTRUÇÃO E REFORMA DO PROJETO GURI
OBRAS E INSTALAÇÕES

1.000,00

8.000,00

39.300,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

3438391800 Praça Olimplo Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br
I

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


~', .' I. .
, .

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 EOÜCAÇÀO
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
1.421 REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL SANTA TEREZINHA
4.4.90.51.00,00 OBRAS E INSTALAÇÕES 10,000,00

12
365
0002
00
1.455
4.4.90.51,00,00

12
365
0002
00
1.745
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
2.019
3.3.50.43,0000

02
01
06
02

12
361
0002
00
2.017
3,1.90.0400.00

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL MARCO TULlO
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONSTRUÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL BAIRRO NAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
Subvenções Sociais

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

10,000,00

4,030,00

190.600,00

518.000,00

I
34 38391800 Praça Olímpio Garc:ia Brandão, 1452 t:entro Patroc:ínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:inio.mg.gov.br

http://www.patroc:inio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2017 ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO
3.1.90.1100.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.000,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.017 ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 80.000,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.025 PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
319013.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 61.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.992 MANUTENÇAO DA SECRETARIA
3.1.90.05.00.00 Outros Benefícios Previdenciários do Servidor ou do Militar 15.000,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.993 CIS/PARANAíBA
4.4.7170.0000 Rateio pela Participação em Consórcio Público 1.690,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

I
34 38391800 Praça Ollmplo Garclà Brandão, 1452 E:entro Patrocfnio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

I

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

02
01
07
02
10
301
0020
00
2.402
31.91.1300.00

10
301
0020
00
2.402
3.3.90.30.00.00

10
301
0020
00
2.404
3.1.90.11.00.00

10
302
0021
00
2.408
3.3.90.39.0000

10
302
0021
00
2.410
33.90.39.00.00

10
302
0021
00
2.999
3.3.90.14.0000

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - PACS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - PACS
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

PISO FIXO DA ATENÇÃO BÁSICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - UPA ~24 HS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

TRATAMENTO FORA DO DOMiCíLIO - TFD
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

40.000,00

10.500,00

30.000,00

19.950,00

27.170,00

150.000,00

~
\I

34 38391800 Praça Ollmplo Garcia Brandão, 1452 E:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

02
01
07
02
10
302
0024
00
1.787
44.90.52.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - INVESTIMENTO

AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.000,00

10.000,00

........................................................................................................................................................................................................................................................................... :

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
08 SECo MUN. PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
01 SEC.MUN.PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS64 ......................................ÃÓMINISTRÃÇ:ÂÓ

122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.011 MANUT.SECRETDE PLANEJ.E GESTÃO
3.3.90.3000.00 MATERIAL DE CONSUMO

04
122
0009
00
2.011
3.3.90.360000

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTSECRET.DE PLANEJ.E GESTÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 5.000,00

4.000,00

170.000,00

MANUTENÇÃO DO AEROPORTO
MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção Almoxarifado Secode Obras
MATERIAL DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

04
122
0010
00
2.544
3.3.9030.00.00

........................................................................................................................................................................................... " ., .
, 02
! 01
,09
j 01

04
122
0010
00
2.077
3.390.30.00.00

34 38391800 Praça Olimpio Garcia Brandão, 1452 E:entro Patrocinio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnJo.mg.gov.br

http://www.patroclnJo.mg.gov.br


I

~
I

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CALÇADAS E PREDIOS PÚBLICOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00

URBANISMO
Serviços Urbanos
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CALÇADAS EPREDIOS PÚBLICOS
MATERIAL DE CONSUMO 6.000,00

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
NOSSA CIDADE MELHOR

02
01
09
01

15
451
0010
00
1.008
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00
2.042
3.3903000.00

15
451
0010
00
2.042
4.4.9052.00.00

15
452
0010
00
2.144
3.3.9039.00.00

15
452
0010
00
2.144
4.4.9052.00.00

26
782
0004

.00
2047
33.90.300000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
NOSSA CIDADE MELHOR

PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS E OBRAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
NOSSA CIDADE MELHOR

Manutenção da Limpeza Pública
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

URBANISMO
Serviços Urbanos
NOSSA CIDADE MELHOR

Manutenção da Limpeza Pública
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E MATA BURROS.
MATERIAL DE CONSUMO

2.000,00

30.000,00

10.000,00

6.800,00

34 38391800 Praça Olimplo Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

02
01
10
01
08
243
0005
00
2.053
3.3.90.36.00.00

08
243
0005
00
2053
3.3.90.3900.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

1.470,00

38.690,00

300,00

5.000,00

3.000,00

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO C.RAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS -.PESSOA JURíDICA

08
244
0005
00
2.078
3.390.36.00.00

08
244
0005
00
2078
33.90.39.00.00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
báÃssisTENCIA SOCIAL
244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.049
3.390.36.00.00

I

34 38391800 Praça Ollmplo Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br
I

http://www.patrocinio.mg.gov.br


MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCF
MATERIAL DE CONSUMO 6.700,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

02
01
10
02
08
244
0005
00
2078
4.4.905200.00

08
244
0005
00
2.201
33.90.39.00.00

08
244
0005
00
2.311
33.90.30.00.00

08
244
0005
00
2.313
3.3.90.30.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECREToMUNICo DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

APOIO AO MIGRANTE E MANUT.ABRIGO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DO CADÚNICO - IGD-M
MATERIAL DE CONSUMO

--JiPATROClNIO
\JJ Itl 11~ CI> a; 1T IR ~ IB ~ lL Ht CI>

800,00

11.690,00

4.000,00

1.000,00

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
, 02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
12 SECo MUNICo DE ESPORTE E LAZER
01 SECRETo MUNICo DE ESPORTE E LAZER
...................................................................................................................... :.................................... . : ., : .
27 DESPORTO E LAZER
812 Desporto Comunitário
0003 MAIS C,ULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.711 MANUTENÇÃO DE QUADRAS E POLIESPORTIVOS
3.3.90.360000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

!â_SUlBZlIiOPraça Olimpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnio.mg.gov.br

http://www.patroclnio.mg.gov.br


MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

AGRICULTURA
Ensino Profissional
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

~~Á
~

02
01
12
01
27
812
0003
00
2.712
3.3.90.36.00.00

27
812
0003
00
2.712
4.4.90.52.00.00

02
01
13
01

04
122
0004
00
2.066
4.4.905200.00

20
363
0004
00
2.080
33.90180000

20
601
0004
00
2.126
3.370.4100.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DE ESTÁDIOS MUNICIPAIS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfslCA

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DE ESTÁDIOS MUNICIPAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
ADMI
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

Bolsa de estudos - Escola Agrotécnica
Auxílio Financeiro a Estudantes

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

MANUT.DE CONVÊNIOS I EMATER
Contribuições

5.000,00

8.000,00

106.350,00

30.000,00

02
01
14
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

3438391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br,

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

02
01
14
01

06
122
0008
00
2146
44.90.5200.00

06
182
0008
00
2.012
3.3.50.41.00.00

26
782
0008
00
2.046
44.90.52.0000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SEGURANÇA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MAN UT.ATIV.SEC.MUNICSEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

CONVÊNIO COM INST. DE SEGURANÇA
Contribuições

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

20.000,00

8.000,00

5.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
ADMiNisTRAçÃO..
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

50.000,00

10.000,00

ARBORIZAÇÃO BAIRROS JARDIM SUL 1,11,111 E IV
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

04
122
0010
00
1.807
3390.39.0000

.......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
, 02
. 01
: 17

01

04
122
0006
00
2.300
44.9052.00.00

I

i ~.
34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 f:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnio.mg.gov.br

I

http://www.patroclnio.mg.gov.br


I.
Prefeitura Municipal

de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

•••
""'~~-#PATROClNIO
UNIÃO e TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
18 AMBIENTAL
451 Infra-Estrutura Urbana
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
1.054 Aterro Sanitário e Usina de Resciclagem de Lixo
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 21.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
03 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
18 AMBIENTAL
542 Controle Ambiental
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.853 PROJETOS AMBIENTAIS
3.3.90300000 MATERIAL DE CONSUMO 11.000,00

18 GESTÃO AMBIENTAL
542 Controle Ambiental
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.853 PROJETOS AMBIENTAIS

"33.90.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 10.000,00

18 GESTÃO AMBIENTAL
542 Controle Ambiental
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.853 PROJETOS AMBIENTAIS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 50.000,00

18 GESTÃO AMBIENTAL
542 Controle Ambiental
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.853 PROJETOS AMBIENTAIS
3.3.90.41.00.00 Contribuições 20.000,00

3438391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 <.- ."~i"io MiM'D..... CE."7'7-050 W_••••••~.mg .•O,.b.
\



""-1

02
01
17
03
18
542
0006
00
2.853
4.4.90.52.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO NO3585 DE 2 DE MAIO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

AMBIENTAL
Controle Ambiental
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

PROJETOS AMBIENTAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.980,00

I TOTAL: 5.212.485,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

•

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 2 de maío de 2019 .

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 f:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028

